
COMUNE DI ESTERZILI
Provincia Sud Sardegna

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO

,lì 22-05-2018

Registro Generale n.

Decreto del Sindaco

N. 1 DEL 21-05-2018

Ufficio: SEGRETARIO COMUNALE

Oggetto: Nomina del sostituto del Responsabile dell'Area Amministrativa e del
Responsabile dell'Area tecnica.

IL SINDACO

Richiamata la deliberazione della  Giunta Comunale n.  66 del 13.12.2013, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale si è provveduto all’ approvazione del Regolamento Comunale
sull’organizzazione degli uffici e dei servizi e rettificato  con deliberazione  di Giunta
comunale  n. 32 del 24.08.2015;

Vista la  struttura organica dell’ Ente  articolata in n. 3 servizi cosi suddivisi: Amministrativo
- Tecnico e Finanziario;

Dato atto che con decreto sindacale n. 2 e 3 del 8 giugno 2016 si è provveduto a individuare
il Sindaco quale responsabile,  rispettivamente, dell’Area Amministrativa e dell’Area tecnica;

Considerato che si rende necessario individuare il soggetto competente a sostituire il
predetto Responsabile, attualmente assente, al fine di evitare interruzioni nell’attività
dell’Ente ed assicurare il rispetto del principio generale di separazione tra la funzione politica
e quella gestionale;

Visto:

 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l’art. 50, comma 10, che affida al-

Sindaco il compito di nominare i Responsabili degli uffici e dei servizi;



l’ art.  107 del D.lgs 256/2000,-

l’articolo 17 del succitato regolamento comunale  sull’organizzazione degli uffici e dei-

servizi che disciplina le modalità di sostituzione del responsabile assente, stabilendo
che all’individuazione del sostituto provvede il Sindaco;

DECRETA

Di nominare il vicesindaco, Sig. Fernando Cucca, quale sostituto del Responsabile dell’Area
Tecnica e dell’Area Amministrativa per tutta la durata dell’assenza del responsabile
medesimo;

Di dare atto che a seguito di detta nomina non competono la retribuzione  di posizione e di
risultato  previste dall’ art. 10 del CCNL 31.3.1999.

DISPONE

Che il presente provvedimento abbia effetto dalla data odierna e venga notificato al
Vicesindaco, comunicato ai dipendenti dell’Area Amministrativa e Tecnica, con contestuale
pubblicazione nell’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ai fini della
trasparenza amministrativa e della pubblicità degli atti.

Determinazione Decreto del Sindaco n.1 del 21-05-2018 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL Sindaco
F.to MELIS GIOVANNA

Determinazione Decreto del Sindaco n.1 del 21-05-2018 COMUNE DI ESTERZILI

Pag. 3


